Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida/MA de novembro de 2

e Jesus
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro - CEP 65.560-000

Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09
TELEFONE 098 (XX) 3483 1186
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 023 /2018

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA, Prefeito Municipal de Magalhaes de Almeida,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  10  - EXTINGUIR, toda e qualquer gratificação concedida aos servidores da
Secretaria Municipal de Educação.

Art.  2a — Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA, 03- DEZEMBRO - 2018 41

-t.

O

735.165.973-72, pela CONVENIADA.AVERBAÇÃO: 0 presente
Convênio foi transcrito em livro próprio desta Assessoria Jurídica!
SSP. DATA DA ASSINATURA: As partes assinaram o presente
convênio  ern,  28 de novembro de 2018. ASSESSORIA JUR1DICA
DA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA-SSP,
EM  SAO  LUIS/MA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018. JOSUlLA XA-
VIER SANDES DE SOUSA Chefe da Assessoria Jurídica/SSP

DECISÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA E TURISMO

CONVÊNIO N° 71/2017- SECTUR. ASSUNTO: ANÁLISE DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS. DECISÃO

I . IDENTIFICAÇÃO
Convenente Prefeitura Municipal de  SAO  BENTO/MA
CNPJ 06.214.258 0001-77
Endereço  Pc  da Matriz, 185, Centro, CEP: 65.235-000

2. DADOS DO CONVÊNIO
Objeto "ANIVERSARIO DA CIDADE 2017"
Proc. de Prestação de Contas 12866/2018
N" do Convênio 71 . 2017
Vigência 3003/2017 a 30/05/2017
Valor total R$206.000 00

3.RESULTADO DA ANÁLISE
Resultado REPROVADA
Data da Análise 22 de Novembro de 2018

4.ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS. Trata-se de processo
administrativo relativo ao Convênio firmado com a Prefeitura Mu-
nicipal de  SAO  BENTO/MA, objetivando a realização do projeto
"ANIVERSARIO DA CIDADE 2017". Os exames foram realizados
de acordo com critérios estabelecidos na IN n" 01/97/STN, Instru-
vio Normativa n"18/2008 do TCE/MA, Lei Federal n" 8.666/93,
Lei n" 4.320/64, Lei n° 101/2000 e Constituição Federal, e teriam
como objetivo avaliar o desenvolvimento do projeto e o cumprimento
do objeto pactuado, bem como a correta e regular aplicação dos re-
cursos repassados por esta SECTUR, conforme previsto no Plano de
Trabalho apresentado. 5. CONCLUSÃO Da análise do processo de
prestação de contas em epígrafe, após diligência ao responsável, res-
taram impropriedades. Constatamos a ocorrência de irregularidades

41110  u e configuram prejuízo ao Erário. Sendo assim, considera-se RE-
PROVADA a presente prestação de contas, motivo pelo qual deverão
ser tomadas as providências visando à recomposição do Erário pela
via administrativa ou mediante Tomada de Contas Especial. Reprova-
da a presente prestação de contas em: 22/11/2018.  DIEGO  GALDINO
DE ARAUJO-Secretário de Estado da Cultura e Turismo

CONVÊNIO N" 191/2015 - SECMA. ASSUNTO: ANALISE DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS. DECISÃO.

1. IDENTIFICAÇÃO
Convenente Associação Vinhais Folia de Esporte e C.ultura
CNPJ 05.834.165/0001-82
Endereço Rua 65, Quadra 55, Casa 15, COWLII110 VIIIIilltti

2.DADOS DO CONVÊNIO
Objeto "Festival de Danças Folclóricas'
Proc. de Prestação de Contas 93507/2016
N" do Convênio 191/2015 - SFCMA
Vigência 10/11/2015 a 10/01/2016
Valor total R$ 120.000,00

3. RESULTADO DA ANÁLISE

Resultado REPROVADA
Data da Análise 15 de Agosto de 2018

4. ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS. Trata-se de proces-
so administrativo relativo ao Convênio firmado com a Associação
Vinhais Folia de Esporte e Cultura / MA, objetivando a realiza-
ção do projeto "Festival de Danças Folclóricas". Os exames foram
realizados de acordo com critérios estabelecidos na IN n° 01/97/
STN,  Instrução Normativa n"18/2008 do TCE/MA, Lei Federal
n" 8.666/93, Lei n" 4.320/64, Lei n° 101/2000 e Constituição Fede-
ral, e teriam como objetivo avaliar o desenvolvimento do projeto e o
cumprimento do objeto pactuado, bem como a correta e regular apli-
cação dos recursos repassados por esta SECTUR, conforme previsto
no Plano de Trabalho apresentado. 5.CONCLUSÃO Diante das res-
trições apresentadas, constatamos a ocorrência de irregularidades que
configuram prejuízo ao Erário. Sendo assim, considera-se REPRO-
VADA a presente prestação de contas, motivo pelo qual deverão ser
tomadas as providências visando A recomposição do Erário pela via
administrativa ou mediante Tomada de Contas Especial. Reprovada
a presente prestação de contas em: 15/08/2018.  DIEGO  GALDINO
DE ARAUJO-Secretário de Estado da Cultura e Turismo

CONVÊNIO N° 221/2017 - SECTUR. ASSUNTO: ANÁLISE DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DECISÃO

I. IDENTIFICAÇÃO
Convenente Prefeitura Municipal de Axixa / MA.
CNPJ 06.008.569/0001-80
Endereço Rua Adelino Fontoura, 64, Centro. Axi \a-MA.

2.DADOS DO CONVÊNIO
Objeto "Aniversario da Cidade 2017-
Proc. de Prestação de Contas 47053/2018
N" do Convênio 221/2017 - SECTUR
Vigência 22/08/2017 a 22/10/2017
Valor total R$ 133.900,00

3.RESULTADO DA ANÁLISE
Resultado REPROVADA
Data da Análise 01 de novembro de 2018

4.ANALISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS. Trata-se de processo
administrativo relativo ao Convênio firmado com a Prefeitura Mu-
nicipal de Aximi / MA, objetivando a realização do projeto "Aniver-
sário da Cidade 2017". Os exames foram realizados de acordo com
critérios estabelecidos na IN IV 01/97/STN, Instrução Normativa
n'18/2008 do TCE/MA, Lei Federal n" 8.666/93, Lei n° 4.320/64,
Lei n" 101/2000 e Constituição Federal, e teriam como objetivo
avaliar o desenvolvimento do projeto e o cumprimento do objeto
pactuado, bem como a correta e regular aplicação dos recursos re-
passados por esta SECTUR, conforme previsto no Plano de Trabalho
apresentado. 5.CONCLUSÃO Diante das restrições apresentadas,
constatamos a ocorrência de irregularidades que configuram prejuí-
zo ao Erário. Sendo assim, considera-se REPROVADA a presente
prestação de contas, motivo pelo qual deverão ser tomadas as provi-
dências visando à recomposição do Erário pela via administrativa ou
mediante Tomada de Contas Especial. Reprovada a presente presta-
ção de contas em: 01/11/2018.  DIEGO  GALDINO DE ARAUJO-
Secretário de Estado da Cultura e Turismo

DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA - MA

DECRETO N" 023/2018. TADEU DE JESUS BATISTA DE SOU-
SA, Prefeito Muni- cipal de Magalhaes de Almeida, Estado do  Ma-
ranhao,  no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  Art.  I° - EX-
TINGUIR, toda e qualquer gratificação concedida aos servido- res
da Secretaria Municipal de Educação.  Art.  2' — Este Decreto entra
em vigor da data de sua publicação, revogam-se as disposições em
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Prefeitura Mu-
nicipal de Magalhaes de Almeida/MA, 01 de novembro de 2018.
Tadeu de Jesus Batista de Sousa - Prefeito Municipal.

	Page 1
	Page 2